
5hiono(<,&

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
kterou dále uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřely tyto smluvní strany:

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 111211222/0800
k podpisu smlouvy pověřen Ing. Martin Račanský, vedoucí Odboru dopravy MMB

dále jen „Klient11

a

KROUPAHELÁN advokátní kancelář, s.r.o.
se sídlem Dominikánské náměstí 656/2, 602 00 Brno
IČO: 29310571, D
Bankovní spojení:
Zastoupen: Mgr. P

dále jen „Poskytovatel11

1. Úvodní ustanovení

1.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi právní služby spočívající v právním
zastoupení Klienta v soudních řízeních vedených u Krajského soudu v Brně pod sp. zn.
64 A 2/2020, 65 A 2/2020 a 67 A 1/2020 na zrušení opatření obecné povahy vydaných Odborem
dopravy Magistrátu města Brna a v případných soudních řízeních o řádných a mimořádných
opravných prostředcích proti rozhodnutím vydaným v tomto soudním řízení nebo v souvislosti
s ním, a Klient se zavazuje uhradit Poskytovateli za poskytování služeb odměnu za podmínek dále
v této smlouvě stanovených.

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že je seznámen s povahou výše uvedeného sporu a že je schopen
poskytovat Klientovi výše uvedené právní služby řádně a včas tak, aby klientovi nevznikla žádná
škoda ani jiná újma.

2. Odměna Poskytovatele

2.1. Smluvní strany se dohodly na smluvní odměně v podobě stanovení hodinové sazby, přičemž tato
hodinová sazba činí 2000,- Kč bez DPH za každou započatou hodinu činnosti, tj. 2420,- Kč včetně
DPH za každou započatou hodinu činnosti. Tato hodinová sazba je stanovena jako závazná
a neměnná po celou dobu trvání této smlouvy.

2.2. Smluvní strany dále dohodly, že výše uvedená hodinová sazba v sobě zahrnuje veškeré náklady
Poskytovatele spojené s poskytováním právních služeb dle této smlouvy.

2.3. Odměna Poskytovatele bude Klientem hrazena na základě faktur vystavených za práce provedené
v uplynulém měsíci odsouhlasené Klientem před vystavením faktury. Faktury budou vystavovány
do 10. dne v měsíci následujícím po měsíci, za který je fakturováno, a se splatností 30 dnů
ode dne doručení faktury Klientovi.

Stránka 1 z



2.4. Faktury musí splňovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy pro daňové doklady.
Klient je oprávněn vrátit Poskytovateli fakturu, pokud bude obsahovat nesprávné nebo neúplné
údaje. V takovém případě počne běžet doručením opravené faktury Klientovi nová lhůta splatnosti
faktury.

3. Další práva a povinnosti smluvních stran

3.1. Poskytovatel je povinen poskytovat Klientovi právní služby řádně a včas tak, aby klientovi nevznikla
žádná škoda ani jiná újma.

3.2. Klient bude poskytovat Poskytovateli součinnost potřebnou k řádnému a včasnému provádění
právních služeb spočívající především v předání všech potřebných podkladů a zajištění potřebných
plných mocí.

3.3. Za účelem řádného poskytování právních služeb mohou být mimo jiné organizovány osobní
schůzky či telefoni
o předmětné věci je
Klient se zavazuje v případě změny kontaktní osoby tuto skutečnost neprodleně sdělit
Poskytovateli.

3.4. Základní tým Poskytovatele určený pro poskytování Služeb na základě této smlouvy budou tvořit:
- Mgr. Pavel Kroupa, advokát
- dvokát

3.5. Personální složení určeného právního týmu může být rozšířeno nebo změněno, zejména bude-li
si to vyžadovat povaha nebo rozsah práce, přičemž Poskytovatel bude dbát na zachování
maximální efektivnost poskytování Služeb a na úsporu nákladů Klienta.

3.6. Klient je oprávněn účastnit se jednání vedených v jeho věci a vyžadovat si průběžně stručné
informace o vývoji v předmětné věci.

3.7. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu poskytování právních služeb podle této smlouvy
uzavřeno pojištění odpovědnosti za škody, které by mohly v souvislosti s plněním této smlouvy
z důvodu na jeho straně vzniknout.

4. Ukončení právního zastoupení

4.1. Klient je oprávněn tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět. Je však povinen uhradit dosud
neuhrazené činnosti Poskytovatele provedené podle této smlouvy. Není-li ve výpovědi stanoveno
jinak, nabude výpověď účinnosti dnem jejího doručení Poskytovateli.

4.2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět za podmínek stanovených v zákoně č. 85/1996
Sb., o advokacii, v platném znění. Výpovědní doba pro výpověď učiněnou Poskytovatelem ve
smyslu § 20 odst. 5 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, činí 1 měsíc od doručení
výpovědi Klientovi.

4.3. Ukončením smlouvy není dotčena povinnost Poskytovatele činit neodkladné úkony v případě
absence dohody s Klientem nebo neučiní-li Klient jiné opatření tak, aby Klient neutrpěl na svých
právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud Klient Poskytovateli sdělí, že na
splnění této povinnosti netrvá.

Stránka 2 z



5. Závěrečná ustanovení

5.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto smlouvu
je možné měnit či doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě dodatků k této
smlouvě, uzavřených mezi oběma smluvními stranami, přičemž podpisy smluvních stran musí být
připojeny na téže listině a uzavření takového dodatku musí být v souladu s platnou právní úpravou.

5.2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislostí s ní,
se řídí právním řádem České republiky.

5.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Klient obdrží po podpisu smlouvy
tři vyhotovení, Poskytovatel obdrží po podpisu smlouvy jedno vyhotovení.

5.4. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném
znění. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv Klient stím,
že smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou obchodním
tajemstvím žádné ze smluvní stran a že žádné skutečnosti nebrání uveřejnění této smlouvy
v registru smluv.

5.5. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (zejména
§ 9 odstavec 2 tohoto zákona).

5.6. Tato smlouvaje uzavřena okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nabývá
jejím uveřejněním v registru smluv.

5.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz
toho k ní připojují své podpisy.

6. Doložka
6.1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Brna na schůzi č. R8/.W konané

dne 12. 2. 2020.

Za Klienta
V Brně dne 1l 1 2^20

Za Poskytovatele
V Brně dne U 2 2ol O

Ing. Martin Račanský
Vedoucí Odboru dopravy Jednatel KROUPAj^ÉÍÁN, advokátní

kancéíař, s.r.o.

Stránka 3 z




